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Od poniedziałku, 8 stycznia, w ramach optymalizacji siatki połączeń Komunikacji Miejskiej w Krakowie

zostały wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu linii autobusowych.

linia 102 – wszystkie kursy są realizowane na trasie: Krowodrza Górka – Bielany.

Częstotliwość kursowania pozostaje bez zmian;

linia 106 – została zlikwidowana (w zamian została uruchomiona nowa linia 478 oraz

została zwiększona częstotliwość kursowania linii 116);

linia 114 – nowa linia autobusowa kursująca na trasie: Pod Fortem – Bartla,

Krygowskiego, Borkowska, Zawiła, Kobierzyńska, Grota-Roweckiego, Kapelanka, Monte

Cassino, Konopnickiej, al. Krasińskiego, al. Mickiewicza, Czarnowiejska, Nawojki, Armii

Krajowej, Jasnogórska, Chełmońskiego, Stawowa (powrót bezpośrednio do ul.

Jasnogórskiej) – Chełmońskiego Pętla.

Linia kursuje z częstotliwością co 12 minut w dni powszednie w godzinach szczytu oraz

co 20 minut między godzinami szczytu i w dni wolne. Na trasie linii zostały uruchomione

następujące nowe przystanki:

- „Jasnogórska” - w kierunku Chełmońskiego Pętla, na ul. Chełmońskiego, po skręcie w

prawo z ul. Jasnogórskiej, na wysokości posesji Jasnogórska 44 (przystanek na żądanie);

- „Piaskowa” - w kierunku Chełmońskiego Pętla, na ul. Chełmońskiego, za

skrzyżowaniem z ul. Piaskową (przystanek stały);

linia 116 – kursuje na obecnej trasie, częstotliwość kursowania w dni powszednie

została zwiększona do 20 minut. Na trasie linii został uruchomiony nowy przystanek

stały „Skotniki Kościół” w kierunku Czerwonych Maków P+R, na ul. Skotnickiej, na

wysokości kościoła;

linia 123 – wszystkimi kursami w obu kierunkach obsługuje pętlę Lesisko. W dni wolne

częstotliwość kursowania została zmniejszona do 40 minut;

linie 144, 151/451, 164, 169/469, 173, 184/484 – kursują w dni powszednie w

okresie międzyszczytowym z częstotliwością zwiększoną do 20 minut. Częstotliwość

kursowania w godzinach wieczornych i w dni wolne pozostała bez zmian;

linia 149 – nowa linia autobusowa kursująca na trasie: Lesisko – Longinusa Podbipięty,

Giedroycia, Igołomska, Ptaszyckiego, al. Jana Pawła II, pl. Centralny im. R. Reagana, al.

Solidarności (w kierunku Os. Na Stoku zawracanie na skrzyżowaniu z ul. Ujastek

Mogilski), Wańkowicza, Kocmyrzowska, Poległych w Krzesławicach, Architektów – Os.

Na Stoku.

Linia kursuje tylko w dni powszednie, wykonując po osiem kursów w każdym kierunku, z

częstotliwością co około 80 minut. Na trasie linii zostały uruchomione następujące nowe

przystanki:

- „Giedroycia” - w kierunku Lesiska, na ul. Giedroycia, po skręcie w prawo z ul.

Igołomskiej, w rejonie garaży (przystanek stały). Uwaga! Cały zespół przystankowy

„Jeżynowa” zmieni nazwę na „Giedroycia”;

- „Giedroycia ZTPO” - w obu kierunkach, na ul. Giedroycia, na zachód od bramy głównej

Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów (przystanek na żadanie);

- „Kępa” - w obu kierunkach, na ul. Longinusa Podbipięty, na południe od posesji nr 127

(przystanek na żądanie);

- „Zakarnie” - w obu kierunkach, na ul. Longinusa Podbipięty, na zachód od

skrzyżowania z ul. Zakarnie (przystanek na żądanie);



- Krasnowolskiego”, „PCK”, „Krzesławice Młyn” - na ul. Wańkowicza, w kierunku Lesiska

(do pary dla istniejących przystanków obsługiwanych obecnie przez kurs wariantowy linii

132);

linia 153 – została zlikwidowana (w zamian kursuje linia 163 na nowej trasie);

linia 163 – kursuje na nowej stałej trasie: Rżąka – Rydygiera, Wielicka, Teligi,

Ćwiklińskiej, Mała Góra (powrót: Barbary), Bieżanowska, Półłanki, Agatowa, Złocień,

Agatowa, Półłanki, Klasztorna, Sieroszewskiego, Zachemskiego, al. Jana Pawła II,

Bulwarowa, Orkana (powrót: al. Solidarności, Bulwarowa), al. Solidarności, al. Przyjaźni,

al. Róż, Żeromskiego, Obrońców Krzyża, Mikołajczyka, Piasta Kołodzieja, Kruszwicka,

Popielidów, Piasta Kołodzieja – Os. Piastów.

Linia kursuje z częstotliwością co 24 minuty w dni powszednie w godzinach szczytu, co

30 minut poza godzinami szczytu oraz co 40 minut w dni wolne.

Wybrane kursy w godzinach około 6:00-7:00, 14:00-15:00 i 22:00 realizowane są

na trasie wariantowej z obsługą przystanku „Kombinat”:

- w kierunku osiedla Piastów: od przystanku „Bulwarowa Ogródki Działkowe” ul.

Bulwarową, al. Solidarności, Kombinat, al. Solidarności i od przystanku „Struga” dalej po

trasie podstawowej. Dla kursów wariantowych w tym kierunku nie funkcjonuje

przystanek „Os. Willowe”, w zamian autobusy zatrzymują się na przystanku „Bulwarowa

n/ż” oraz „Kombinat” (na początku al. Solidarności, po zawróceniu na układzie

ulicznym);

- w kierunku Rżąki: od przystanku „Struga” al. Solidarności, Kombinat, al. Solidarności,

Bulwarowa i dalej po trasie podstawowej. Przystanek „Kombinat” funkcjonuje w tym

samym miejscu co dla kierunku przeciwnego;

linia 166 – kursuje w dni powszednie w okresie międzyszczytowym z częstotliwością

zwiększoną do 40 minut;

linia 172 – kursuje na nowej stałej trasie: Kombinat – al. Solidarności, al. Przyjaźni, al.

Andersa i dalej bez zmian do Bronowic Małych. Linia kursuje z częstotliwością co 15

minut w dni powszednie przez cały dzień. W dni wolne częstotliwość kursowania

pozostaje bez zmian;

linia 174 – kursuje w dni powszednie w okresie międzyszczytowym oraz w dni

świąteczne z częstotliwością zwiększoną do 20 minut. Częstotliwość kursowania w

godzinach wieczornych i w soboty pozostaje bez zmian;

linia 178 – została rozdzielona. Połowa kursów jest realizowana na obecnej trasie 

Mistrzejowice – Pod Fortem, a druga połowa na nowej trasie: od Mistrzejowic do

przystanku „Skośna” bez zmian, następnie: ul. Babińskiego, Skotnicka – Skotniki

Szkoła. Na nowej trasie kursy realizowane w kierunku Skotnik Szkoły oznaczone są

numerem 478, a w kierunku Mistrzejowic numerem 178. Kursy na trasie Mistrzejowice –

Pod Fortem oznaczone są w obu kierunkach numerem 178.

Obie linie na wspólnym odcinku kursują z częstotliwością co 12 minut w dni powszednie

w godzinach szczytu oraz co 20 minut poza godzinami szczytu i w dni wolne, przy czym

co drugi kurs będzie wykonywany na trasie Mistrzejowice – Skotniki Szkoła.

Częstotliwość kursowania na odcinku Skośna – Pod Fortem oraz Skośna – Skotniki Szkoła

wynosi 24 minuty w godzinach szczytu oraz 40 minut poza szczytem i w dni wolne. 

Linia 478 w kierunku Skotnik Szkoły obsługuje będzie nowy przystanek „Skotniki

Kościół” na ul. Skotnickiej, na wysokości kościoła (status przystanku: stały). Linie są

obsługiwane przez Mobilis Sp. z o.o.;

linia 193 – kursuje na nowej stałej trasie: Na Załęczu – Rondo Barei. Przystanek



końcowo-początkowy Rondo Barei jest zlokalizowany na ul. Strzelców, po zawróceniu na

rondzie. Linia kursuje z częstotliwością co 24 minuty w dni w powszednie w godzinach

szczytu, co 30 minut poza godzinami szczytu i co 40 minut w dni wolne;

linia 194 – kursuje na nowej stałej trasie: Czerwone Maki P+R – Bobrzyńskiego,

Grota-Roweckiego, Kapelanka i dalej bez zmian do Krowodrzy Górki (linia nie

przejeżdża już ul. Rostworowskiego i Kobierzyńską i nie obsługuje przystanku

„Rostworowskiego”);

linia 413 – nowa linia autobusowa kursująca na trasie: Rondo Czyżyńskie – al. Pokoju,

Centralna, Sołtysowska – Na Załęczu. Przystanek końcowo-początkowy Rondo

Czyżyńskie jest zlokalizowany na al. Pokoju, po zawróceniu na rondzie. Linia kursuje z

częstotliwością co 30 minut w dni powszednie i soboty w godzinach 5:00 – 20:00, a w

święta w godzinach 9:00 – 19:00. Rozkłady jazdy linii 103, 113 i 413 są ułożone w taki

sposób, by w godzinach szczytu autobusy kursowały ulicą Sołtysowską z łączną

częstotliwością co około 10 minut oraz poza godzinami szczytu i w dni wolne co około 15

minut. Linia jest obsługiwana przez Mobilis Sp. z o.o.;

linia 572 – kursuje na nowej stałej trasie: Bronowice Małe – Aleja Przyjaźni.

Obsługiwane przystanki na odcinku Bronowice Małe – Os. Zgody pozostają bez zmian.

Linia kursuje tylko w dni powszednie w godzinach szczytu porannego i popołudniowego

z częstotliwością co 15 minut. Linia nie kursuje w godzinach wieczornych oraz w soboty i

dni świąteczne.

Zasady zachowania ważności biletów okresowych:

bilety okresowe wykupione na likwidowane linie 106 i 153 zachowują ważność do końca

terminu obowiązywania biletów we wszystkich pojazdach Komunikacji Miejskiej w

Krakowie na dotychczasowych trasach tych linii.

bilety okresowe wykupione na linie 163, 172, 194 i 572 o okresie ważności

rozpoczynającym się najpóźniej od dnia 7 stycznia zachowują ważność do końca terminu

obowiązywania biletów na dotychczasowych i nowych trasach tych linii. Bilety okresowe,

których okres obowiązywania zaczyna się po tym terminie, zachowują ważność tylko na

nowych trasach.

Ponadto:

bilety okresowe wykupione na linię 106 zachowują ważność do końca terminu

obowiązywania biletów:

- na całej trasie linii 116;

- we wszystkich liniach na odcinku Łagiewniki – Lipińskiego – Czerwone Maki P+R.

bilety okresowe wykupione na linię 153 zachowują ważność do końca terminu

obowiązywania biletów:

- na trasie linii 123 na odcinku Lesisko – Dunikowskiego;

- na trasie linii 163 na odcinku Lasek Mogilski – Os. Piastów (dotyczy również kursów

wariantowych z podjazdem do pętli „Kombinat”).

Bilety okresowe wykupione na linię 178 obowiązują na całej trasie linii 478.

Zobacz także:



szczegółowy opis zmian w komunikacji tramwajowej
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